
Rondônia , 02 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2851 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              89 

 

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2E432DB9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

DESIGNAÇÃO PARA EXERCER CARGO 

 

PORTARIAS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 
DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XII, alínea 

“e”Capítulo I do Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no 

D.O.M.E.R nº 2405, de 26/02/2019. 

CONSIDERANDO o Art 43, §§ 1º 2º e 3º da Lei Complementar nº 

385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786 de 01.07.2010, 

CONSIDERANDO o Art. 38 §§ 1º, 2º, 3º e 4º, do Decreto nº 11.824 

de 18.10.2010, publicado o D.O.M nº 3.871 de 01.11.2010, resolve: 

  

Nº 1014 - DESIGNAR a servidora JULIA ROBERTA MELGAR 

PEREIRA, Cadastro nº 296815, ocupante do cargo em comissão de 

Gerente da Divisão Legislativa, para exercer no período de 

03/11/2020 a 02/12/2020, o Cargo em Comissão de Diretora do 

Departamento Legislativo, da Secretaria Geral de Governo do 

Município de Porto Velho/ SGG, em substituição a titular MARIA 

APARECIDA DE SOUZA, Cadastro nº 310508, por motivo de férias 

no mesmo período, conforme Oficio nº 354/2020/DA/SGG, de 

10/11/2020. 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:41F46D6E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

DESIGNAÇÃO PARA EXERCER CARGO 

 

PORTARIAS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 
DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XII, alínea 

“e”Capítulo I do Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no 

D.O.M.E.R nº 2405, de 26/02/2019. 

CONSIDERANDO o Art 43, §§ 1º 2º e 3º da Lei Complementar nº 

385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786 de 01.07.2010, 

CONSIDERANDO o Art. 38 §§ 1º, 2º, 3º e 4º, do Decreto nº 11.824 

de 18.10.2010, publicado o D.O.M nº 3.871 de 01.11.2010, resolve: 

  

Nº 1015 - DESIGNAR ao servidor MARCIO ROBERTO DA 

COSTA CAMPOS, Cadastro nº 75847, ocupante do cargo efetivo de 

Agente Municipal de Trânsito, para exercer no período de 16/10/2020 

a 30/10/2020, o Cargo em Comissão de Gerente da Divisão de 

Cadastramento de Auto de Infração de Trânsito, da Secretaria 

Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte – SEMTRAN, 

em substituição ao titular TIAGO AUGUSTO EGUCHI 

TEIXEIRA, Cadastro nº 108284, por motivo de férias no mesmo 

período, conforme Oficio nº 231/DRH/DEA/SEMTRAN/2020, de 

17/10/2020. 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:AA9EA30D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -SEMES 

PORTARIA Nº 035/SEMES/2020 

 

PORTARIA Nº 035/SEMES/2020 
Porto Velho, 30 de novembro de 2020. 

  

O Secretário Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o Decreto nº 14.760 de 15 de 

setembro de 2017, que dispõe sobre a exceção de ponto eletrônico dos 

Servidores do Município de Porto Velho.  

  

RESOLVE: 
  

Incluir os servidores, abaixo relacionados, a partir de 01 de dezembro 

de 2020, na Portaria nº 012/SEMES/2020, de 12 de maio de 2020, que 

estabelece a exceção de ponto eletrônico dos Professores e Servidores 

Externos lotados na Secretária Municipal de Esporte e Lazer – 

SEMES, devido ainda não dispor de meios de acesso ao ponto 

eletrônico nos locais onde desenvolvem suas atividades laborais. 

  
SERVIDOR CADASTRO GARGO 

Jader Guilherme Santos da Silva 1000189 Administrador de Quadra Esportiva 

Luiz Henrique Grassi Gonçalves 1000438 Administrador de Quadra Esportiva 

Zenildo de Souza Santos 70293 Professor 

  

EDÍLSON PACHECO PINHEIRO 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer – SEMES 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7EF22CBD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ 

RESOLUÇÃO Nº. 007/2020/GAB/SEMFAZ, DE 01 DE 

DEZEMBRO DE 2020 

 

Prorroga a data de vencimento do IPTU referente ao 

exercício de 2021 e da TRSD para o exercício de 

2020. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA do Município de 

Porto Velho, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 

280, da Lei Complementar nº. 199, de 21 de Dezembro de 2004, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Prorrogar, com fundamento no que estabelece o § 5º do Art. 

35 e Parágrafo Único do Art. 151-A, ambos da Lei Complementar nº. 

199, de 21 de dezembro de 2004, a data de vencimento do IPTU 

referente ao exercício de 2021 e da TRSD para o exercício de 2020, 

ambos para o dia 31 de Março de 2021. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

JOÃO ALTAIR CAETANO DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Fazenda 

  

MARIA SANDRA BANDEIRA 
Subsecretária da Receita Municipal  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5CB13F0D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA, HABITAÇÃO E URBANISMO - SEMUR 

EDITAL N.º 1/2020/GAB/SEMUR, DE 1º DE DEZEMBRO DE 

2020 

 

REPUBLICAÇÃO: 
  

NOTIFICAÇÃO DE TITULARES DE DIREITOS E 

TERCEIROS INTERESSADOS PARA COMPROVAÇÃO DE 

CADEIA DOMINIAL EM PROCEDIMENTO 

ADMINISTRATIVO 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, através da 

Secretaria Municipal de Regularização Fundiária, Habitação e 

Urbanismo (SEMUR), com o fito de dar transparência e 

prosseguimento ao Processo Administrativo n.º 18.00005-000/2019, 

cujo objeto é o pedido de Escrituração Definitiva de Propriedade, 

referente ao imóvel situado na Rua Elias Gorayeb, n.º 641, Bairro 

http://www.diariomunicipal.com.br/arom

